666.65 否 无

履行完

毕

2016 年

09 月

27 日

招股说

明书

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司自上市以来，一直积极履行企业应尽的义务，承担社会责任。公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对员

工、客户、社会等其他利益相关者的责任。公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，通过多种方式为员

工提供平等的发展机会，注重对员工的安全生产、劳动保护和身心健康的保护，尊重和维护员工的个人利益，制定了人力资

无锡路通视信网络股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

源管理制度，对人员录用、员工培训、工资薪酬、福利保障等进行了详细规定，建立了较为完善的绩效考核体系，为员工提

供了良好的劳动环境，重视人才培养，实现员工与企业的共同成长。

   公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规

的要求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、公司网站和投资者关系互动平台等多种方

式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。规范股东大会的召集、召开及表决程序，通过现场、网络等合法

有效的方式，更多的股东特别是中小股东能够参加股东大会，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权，公司认

真履行信息披露义务，秉持公平、公正、公开的原则对待全体投资者，维护广大投资者的利益。公司非常重视对投资者的合

理回报，制定了相对稳定的利润分配政策和分红方案以回报股东。

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

上市公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

江苏路通物联科技有限公司于2017年获得软件企业称号，根据政策《财政部 国家税务总局关于进一步鼓励软件产业和

集成电路产业发展企业所得税政策的通知》财税[2012]27号第三条，从第一个盈利年度2017年度开始，享受企业所得税两免

三减半，2017年公司为免税第一年。具体内容详见公司于2018年4月20日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上的披露的相关公告。

无锡路通视信网络股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 0 0 90,000,000 -42,763,675 47,236,325 107,236,325 53.62%

3、其他内资持股 60,000,000 75.00% 0 0 90,000,000 -42,763,675 47,236,325 107,236,325 53.62%

其中：境内法人持股 17,690,439 22.11% 0 0 26,535,658 -9,308,347 17,227,311 34,917,750 17.46%

   境内自然人持股 42,309,561 52.89% 0 0 63,464,342 -33,455,328 30,009,014 72,318,575 36.16%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00% 0 0 30,000,000 42,763,675 72,763,675 92,763,675 46.38%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00% 0 0 30,000,000 42,763,675 72,763,675 92,763,675 46.38%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 0 0 120,000,000 0 120,000,000 200,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司2016年年度权益分派方案为：以公司总股本80,000,000股为基数，向全体股东每10股派1.5元人民币现金（含税）；

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增15股。本次权益分派股权登记日为：2017年6月15日，除权除息日为：2017年6

月16日，权益分派方案实施后总股本增至200,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   上述利润分配方案经公司董事会、监事会审议通过，并于2017年5月11日经公司2016年年度股东大会审议通过，2017年6

月9日实施。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司资本公积金转增股本的150,000,000股股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证

券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   2017年公司向全体股东以资本公积每10股转增股本15股，转增后股本由8,000万股增加至20,000万股。由此影响2016年基

本每股收益由0.83元/股变为0.33元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

无锡路通视信网络股份有限公司 2017 年年度报告全文

[…]

营业收入 净利润

综合收益总

额

经营活动现

金流量

江苏路通物

联科技有限

公司

4,737,807.75 2,688,300.58 2,688,300.58 396,705.68

其他说明：

无

（4）使用企业集团资产和清偿企业集团债务的重大限制

无

（5）向纳入合并财务报表范围的结构化主体提供的财务支持或其他支持

无

2、在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易

（1）在子公司所有者权益份额发生变化的情况说明

无

（2）交易对于少数股东权益及归属于母公司所有者权益的影响

无

3、在合营安排或联营企业中的权益

（1）重要的合营企业或联营企业

无

持有 20%以下表决权但具有重大影响，或者持有 20%或以上表决权但不具有重大影响的依据：

无

无锡路通视信网络股份有限公司 2017 年年度报告全文

159

（2）重要合营企业的主要财务信息

无

（3）重要联营企业的主要财务信息

无

（4）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

无

（5）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

无

（6）合营企业或联营企业发生的超额亏损

无

（7）与合营企业投资相关的未确认承诺

无

（8）与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

无

4、重要的共同经营

在共同经营中的持股比例或享有的份额不同于表决权比例的说明：

无

共同经营为单独主体的，分类为共同经营的依据：

无

其他说明

无

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

未纳入合并财务报表范围的结构化主体的相关说明：

无

无锡路通视信网络股份有限公司 2017 年年度报告全文

160

6、其他

无

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括应收款项、短期借款、应付款项及银行存款等。相关金融工具详情于各附注披露。与这些金

融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和

监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

汇率风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。

于资产负债表日，本集团外币资产及外币负债的余额如下：

项目
资产 负债

期末余额 期末余额

美元 279,237.44 124,118.74

欧元 2,449.00 1,428.00

敏感性分析本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动

2%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，2%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发

生的合理变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/减少
美元影响 欧元影响

本期金额 本期金额

人民币贬值 2,637.02 17.36

人民币升值 -2,637.02 -17.36

本公司的主要经营位于中国境内，主要业务以人民币结算。因此，本公司所承担的外汇变动市场风险不重大。

（2）利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公司面临的市场利率变动的

风险主要与本公司以浮动利率计息的借款有关。本公司的利率风险主要产生于长期银行借款及应付债券等长期带息债务。浮

动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时

的市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例，并通过定期审阅与监察维持适当的固定和浮动利率工具组合。

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利率计息之借款，敏

感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将不会被要求偿付。此外，在管理层进行敏感性分析时，50个基点的增减变动

被认为合理反映了利率变化的可能范围。 在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，于2017年12月31日，若利率增

加/降低50个基点的情况下，本公司2017年度净利润将会减少/增加人民币12.73万元。该影响主要源于本公司所持有的以浮动

利率计息之借款的利率变化。

（3）其他价格风险

无

2、信用风险

于2017年12月31日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金